Στέφανος μοναχὸς ἀνέγνω·

Ἐκ τῆς διαλέξεως Ἰουδαίου καὶ Χριστιανοῦ

25

Ὁ Ἰουδαῖος λέγει· Ἐπίεσθην εἰς πάντα καὶ πιστεύω τῷ ἐσταυρωμένῳ Ἰησοῦ  
 Χριστῷ, ὅτι αὐτός ἐστιν ὁ υἱὸς τοῦ θεοῦ τοῦ ζῶντος. σκανδαλίζομαι δὲ εἰς ὑμᾶς,

2–3 Ps. 103,4; cf. Hebr. 1,7

25–546,26 Anon. dial. Chr. et Iud. (excerpta uaria, ut uidetur); cf. Speck, Ich bin’s nicht p. 313–319; Thümmel, Frühgeschichte n. 74

10–13 τῷ – δείκνυνται cf. Ioh. Dam. exp. fid. (CPG 8043) c. 17,31–36 Kotter II

(H)VTM 25–546,26 = Pa f. 266<sup>r-v</sup>

1 οἱ Ἑλληνές om. V 3 πατέρων ἡμῶν HV (uide supra) | φροντίσαντας V | εὐρίσκομεν] ἔγνωμεν M  
 4 καί + ὁ T + ὁ μέγας ed. Rom.\* | οἱ om. Pa 4–5 ἀμφ’ αὐτούς] ἄλλοι V 6 πάντως V 7 τυγχάνει  
 V | εὐρης V | καλουμένους post ἀγγέλους H, ante ἀσωμάτους V 8 συμμίξεως + αὐτῶν H 9 οἷα] ὅσα  
 HV | ὡμεις M 10 προσαγόρευσον Pa (cf. lat.): προσηγόρευσαν HV T M | ἀσώματοί] ἀόρατοί ed. Rom.\*  
 11 δὲ] δὴ V (prob.) | πλεονάκεις om. V | ἐν om. T edd. | οἰκείων om. V | ἀσωμάτων V Pa 12 ὠράθη-  
 σαν – ὑφ’ om. V | ἠνοιξεν + αὐτὸς V 13 δείκνυνται M 15 τὸ] τῷ T | ἀνθρωποειδὲς Pa | γραφῆναι  
 M 16 συνέχειν Pa | οὕτως om. M | τοῖς] τοὺς T Pa, om. V 17 γεγένηται Pa 18–20 Ἐνωτισώμεθα  
 – μεμαθήκαμεν] locus difficilis; forte quaedam quae praecesserant exciderunt 18 Ἐνωτισώμεθα] Ἀπέδειξε V |  
 ῥητὸν + τοῦτο V 19 Χριστοῦ] ἡμῶν T edd. 20 αὐτοῦ om. Vc edd. 20–21 ὡς – ὅτι om. V  
 22 ἐνεφάνισαν V 23 ἀγία om. V 25 Ἰουδαῖος + τε Pa 26 Λέγει ὁ Ἰουδαῖος V | πάντας Pa | Ἰησοῦ  
 om. M 27 ἐστίν post ζῶντος V

et aërios uel igneos secundum id quod scriptum est: *qui facit angelos suos spiritus et ministros suos ignem urentem*. et hoc multos sanctorum patrum nostrorum sensisse inuenimus. quorum est Basilius ille magnus et sanctae memoriae Athanasius atque Methodius et qui circa ipsos sunt. sola enim, ut ueraciter fateamur, diuinitas est  
 5 incorporalis et incircumscrip̄ta, porro intelligibiles creaturae non omnino incorporeales et inuisibiles ut diuinitas sunt; propter quod et in loco sunt et circumscrip̄tae consistunt. porro sicubi reppereris incorporeos uocari angelos aut daemones aut  
 10 animas, tanquam non existentes de commixtione materialium quattuor elementorum, sic eos noueris appellatos, cum <non> sint et ipsa corpora crassa et similia his quibus nos circumdamur, licet, ut uerius fateamur, ad comparationem nostri incorporei sint;  
 at uero uisi sunt a plurimis crebro sensibiliter in specie propriorum corporum suorum – uisi sunt autem ab his quibus aperuit deus oculos – et loco circumscrip̄ti  
 15 monstrantur, cum non sint omnino incorporei sicut diuina natura. nos ergo non ut deos, sed ut creaturas spiritales et ministros dei et non ut proprie incorporeos  
 existentes pingentes et honorantes angelos non peccamus. porro in humana eos forma depingimus, eo quod frequenter sic apparuerint his ad quos missi sunt a solo  
 deo effecti. La.-Co. 355  
Rom. 548